
AKTUÁLNÍ INFORMACE:

• Magistrát hlavního města Prahy
 www.praha-mesto.cz � magistrát � informace z odborů 
� odbor infrastruktury města � odpadové hospodářství � 
aktuality, komunální odpad � tříděný sběr odpadu � sběrná 
místa tříděného odpadu � mapa a  seznam umístění 
sběrných nádob na tříděný odpad nápojových kartonů, 
papíru, plastů a skla

• Pražské služby a. s.
 www.psas.cz � mapa s vyznačením  umístění sběrných 

nádob na tříděný odpad nápojových kartonů, papíru, 
plastů a skla

• EKO-KOM a. s.
 www.ekokom.cz � obecné informace
• příslušný úřad městské části
 � další informace o nakládání s odpady ve Vaší městské 

části, brožurky, možnost uplatnění připomínek

SBĚRNÉ DVORY HL. M. PRAHY,
kde je též možno odevzdat nápojové kartony:

PRAHA 4 � 272 70 18 52
Zakrytá, Praha 4 - Spořilov
PRAHA 6 � 284 09 84 75
Proboštská 1, Praha 6 - Dejvice
PRAHA 8 � 266 00 72 99
Voctářova, Praha 8
PRAHA 9 � 284 09 85 81
Pod Šancemi 444/1, Praha 9
PRAHA 10 � 274 78 05 71
Dřevčická  44, Praha 10
PRAHA 12 � 244 40 01 64  
Generála Šišky, Praha 4 - Modřany
PRAHA 20 � 281 92 49 59
Chvalkovická 3, Praha 9 - H. Počernice 

PROVOZNÍ DOBA VŠECH SBĚRNÝCH DVORŮ:

Po - Pá 830 - 1800 hod.
 (zimní období 830 - 1700 hod.)
So 830 - 1500 hod.



N
Á

P
O

JO
V

É
 K

A
R

TO
N

Y

DO NÁDOB PATŘÍ:

• veškeré nápojové kartony od mléka, 
mléčných výrobků, džusů, vín a dalších 
potravin

 (vyprázdněné, vypláchnuté a stlačené)

DO NÁDOB NEPATŘÍ:

• jiné obaly od nápojů (sklo, plasty, 
plechovky)

• nápojové kartony znečištěné nebezpečnými 
látkami (např. jejich dalším použitím při 
natírání, lakování, lepení apod.)

• nevyprázdněné nápojové kartony

Od listopadu 2004 Hlavní město Praha ve 
spolupráci se společností EKO-KOM a. s. zavádí 
pilotní projekt sběru nápojových kartonů.

V rámci tohoto projektu bude 1.000 sběrných míst 
na papír, sklo a plasty (cca 1/3 sběrných míst 
na území města) osazeno další sběrnou nádobou 
o objemu 240 l, která bude zřetelně označena 
oranžovou nálepkou “nápojové kartony”.

V případě, že ve Vašem okolí tyto nádoby 
nejsou dostupné, můžete vytříděné nápojové 
kartony odevzdat ve sběrných dvorech hlavního 
města Prahy. Děti mohou odevzdávat nápojové 
kartony v rámci soutěže ve sběru starého papíru 
organizovaného v některých základních školách.

A jaké je následné využití nápojových kartonů?
 Po dotřídění a slisování do balíků na lince 
společnosti Papkov v Praze -  Strašnicích budou 
vytříděné nápojové kartony odváženy do papírny 
Bělá pod Bezdězem, která je vybavena zařízením 
pro oddělení jednotlivých vrstev. To probíhá 
vířivým rozvlákněním, kdy se na sítech zachytí 
kvalitní dlouhá papírová vlákna (nápojové kartony 
jich obsahují okolo 75 %).
 Zbytky polyethylenu lze energeticky využít 
přímo v papírně při výrobě páry nebo pro ohřev 
vody.
 Nápojové kartony lze dále použít například 
ve stavebnictví, kdy se po rozdrcení celých 
kartonů vyrobí lisováním za tepla desky a panely 
použitelné jako izolace či jiný stavební materiál.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
SPOLUPRACUJE SE SYSTÉMEM


